СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 12.10.2018 г. № 158
с. Нижний Ольшан

Об исполнении бюджета Ольшанского
сельского поселения за 9 месяцев
2018 года

     Заслушав и обсудив информацию специалиста 1 категории администрации Ольшанского сельского поселения по вопросу: «Об исполнении бюджета Ольшанского сельского поселения за шесть месяцев 2018 года», Совет народных депутатов Ольшанского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Информацию специалиста 1 категории администрации Ольшанского сельского поселения Петровой Е.Н. «Об исполнении бюджета Ольшанского сельского поселения за 6 месяцев 2018 года» принять к сведению.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 3 месяца 2018 года по доходам в сумме – 5741000 руб. 40 коп.; по расходам в сумме – 5799844 руб. 80 коп.

Глава Ольшанского сельского поселения                                        Ю.Е. Токарев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
АДМИНИСТРАЦИИ  ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
За 9 мес. 2018 года

Администрация  Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области – бюджетное учреждение, осуществляет свои полномочия на основе Устава принятого Решением Совета народных депутатов Ольшанского сельсовета от 8 декабря 2004 года № 78 в редакции решений Совета народных депутатов Ольшанского  сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 30.03.2006 г. № 52; от 19.10.2007 г. № 91; от 25.12.2008 г. № 133; от 06.07.2009 г.  № 154; от 23.12.2010 г. № 40; от 27.08.2012 № 102, от 05.11.2014 № 178, от 11.03.2015 г. № 197, от 26.08.2016 г. № 61, от 18.09.2017 г. № 106.
Исполнение  бюджета за 9 мес. 2018 год производилось согласно бюджетной росписи  на 2018 год утвержденной   Решением Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения от 21 декабря 2017 года №120 (в ред. от 22.03.2018 г. № 134,от 23.04.2018г.№139,от 29 мая 2018 г.№141,от 16 июля 2018 г.№144 )а также на основании распоряжений на передвижение денежных средств по подведомственным учреждениям Администрации Ольшанского сельского поселения.
Администрация Ольшанского сельского поселения производила расходы на осуществление:
-общегосударственных расходов;
-мобилизационная и вневойсковая подготовка;
-коммунальное хозяйство, благоустройство;
-культура;
В Администрации  Ольшанского сельского поселения 2 подведомственных учреждения:
-«Администрация  Ольшанского сельского поселения», штатных единиц -4,0, фактически работает 4 человека: из них 3 единицы муниципальных должностей , 1,0 единицы должности, не относящиеся к муниципальной службе.
-«МУК «Ольшанский сельский культурно-досуговый центр» - включает 1 дом культуры,
2 библиотеки, всего штатных единиц 3,1, фактически работает 5 человек.
В учреждениях соблюдаются меры по повышению эффективности целевого расходования бюджетных средств. Бюджетный  и налоговый учет
ведется в соответствии с инструкцией по бюджетному учету, утвержденной
приказом Минфина от 30.12.2008 г.№ 148-н и другими нормативно-правовыми актами.
Распоряжением Администрации  Ольшанского сельского поселения от 15 сентября 2017 года № 52-р утверждены лимиты на 2018 год на междугородные переговоры, горюче-смазочные материалы, теплоэнергию, электроэнергию.
В бюджет Ольшанского сельского поселения поступления по собственным доходам за 9 мес. 2018г., составили 5741000,4руб. при утвержденном плане за 9 мес.2018 год 5741000,4 рублей в т.ч.

	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации
	План за 9 мес
2018 год
	Исполнено

	НДФЛ
	10102021010000110
	29250,42
	29250,42

	Налог на имущество
	10601030101000110
	2388,85
	2388,85

	Земельный налог
	10606033101000110
	686981,79
	686981,79

	Земельный налог
	10606043101000110
	26320,76
	26320,76

	Госпошлина
	10800020000000000
	3700
	3700

	Аренда земли
	11105010100000120
	627,12
	627,12

	Продажа земли
	11406025100000430
	4970300
	4970300

	Единый сельхоз налог
	10503000010000110
	18431,46
	18431,46

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	11600000000000000
	3000
	3000

	ИТОГО

	5741000,4
	5741000,4

Всего в бюджет Ольшанского сельского поселения за 9 мес.2018г поступило доходов –7701757,40. план 7701757,40 руб.или 100,0% к утвержденному плану в том числе:
-сумма собственных доходов составила 574000,4  или 100,0 % к утвержденному плану:
-Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поступила 4500000руб при плане за 9мес.2018 г. 450 000 руб или 100%
-Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету поступила 55200 рублей  при плане 55200 рублей или 100%;
-Доходы от продажи земельных участков 4970300 рублей или 100%.
-Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3000рублей
 Иные межбюджетные трансферты 1285557,00рублей
-Прочие безвозмездные поступления 170 000 рублей
 Всего расходы за 9 мес.2018г составили  5799844,80 руб.  план 5799844,80 руб.или 100 % к утвержденному плану за 9 мес.2018г.

Сведения о динамике и структуре основных показателей исполнения бюджета
по расходам.

	Утвержд. план на 9мес.2018г.
	Исполн.
9мес.2018г
	% исполн. к утв.плану.

	Общегосударствен.
вопросы
	2261985,69
	2261985,69
	100%

	Мобилизационная и вневойсковая подгот.
	55200
	55200
	100%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	273733,86
	273733,86
	100%

	Культура
	2617962,14
	2617962,14
	100%

	Дорожный фонд
	143994,62
	143994,62
	100%

	Пенсионное обеспеч.
	79726,40
	79726,40
	100%

	Обслуживание муниц. долга
	2881,85
	2881,85

	Защита населения и территори от ЧС природного и техногенного характера
	262044
	262044
	100%

	Национальная экон.
	100148,44
	100148,44
	100%

	Национальная безопасность
	2167,80
	2167,80

	Итого
	5799844,80
	5799844,80
	100%

Глава Ольшанского сельского поселения                                   Ю.Е. Токарев
 Специалист 1 категории                                                                Е.Н.Петрова

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Ольшанского сельского поселения
Острогожского муниципального района
Воронежской области
м.п. __________________ Ю.Е.Токарев
от «12» октября 2018 года

АКТ
Обнародования решения Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 12.10.2018 г. № 158 «Об исполнении бюджета Ольшанского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года».

«12» октября 2018 г.
с. Нижний Ольшан
Мы, нижеподписавшиеся, специальная комиссия по обнародованию муниципальных правовых актов Ольшанского сельского поселения в составе:
         - председатель специальной комиссии – Пушкарёва Е.И.- зам. председателя Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения;;
          члены комиссии:
         - Онуфриева З.В.- депутат Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения;
          - Бабичева Е.И..- депутат Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения;
[bookmark: _GoBack]            Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона  от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обнародовали, в соответствии с Уставом Ольшанского сельского поселения, решение Совета народных депутатов   Ольшанского сельского поселения 12.10.2018 г. № 158 «Об исполнении бюджета Ольшанского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года» путём размещения на информационных стендах, расположенных: здание администрации Ольшанского сельского поселения, ул.Молодежная, 11,здание МОУ Нижнеольшанская СОШ, ул.Почтовая, д.13, здание ДК с.Нижний Ольшан, ул.Почтовая, д.32, здание Шинкинского сельского клуба – хутор Шинкин, ул.Заречная, д.6, здание Верхнеольшанского фельдшерско-акушерского пункта – село Верхний Ольшан, ул.Ольшанская, д.18 с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Ольшанского сельского поселения.
В чем и составлен настоящий акт.
Председатель комиссии                                                                         Ю.Е. Токарев
Зам председатель Совета                                                                    Пушкарёва Е.И.
народных  депутатов
Члены комиссии                                                                                    Бабичева Е.И..
                                                                                                                Онуфриева З.В.